BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:        /QĐ-BNNMT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Chỉ đạo Dự án hỗ trợ kỹ thuật

“Hỗ trợ thực hiện và theo dõi triển khai Đóng góp do quốc gia tự quyết định

tại Việt Nam” (SIM-NDC)

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

Căn cứ Nghị định số 35/2025/NĐ-CP ngày 25 tháng 02 năm 2025 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Bộ Nông nghiệp và Môi trường;

Căn cứ Nghị định số 114/2021/NĐ-CP ngày 16 tháng 12 năm 2021 của

Chính phủ về quản lý và sử dụng vốn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và vốn

vay ưu đãi của nhà tài trợ nước ngoài; đã được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số

20/2023/NĐ-CP ngày 04 tháng 5 năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 485/QĐ-BTNMT ngày 28 tháng 02 năm 2024 của

Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc phê duyệt Văn kiện Dự án hỗ trợ

kỹ thuật “Hỗ trợ thực hiện và theo dõi triển khai Đóng góp do quốc gia tự quyết

định tại Việt Nam”;

Căn cứ Quyết định số 581/QĐ-BNNMT ngày 01 tháng 4 năm 2025 của

Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Môi trường về việc giao, điều chỉnh tên đơn vị thực

hiện dự án đầu tư; nhiệm vụ chi thường xuyên theo các đơn vị quy định tại

Nghị định số 35/2025/NĐ-CP;

Căn cứ Quyết định số 2855/QĐ-BNNMT ngày 25 tháng 7 năm 2025 của

Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Môi trường ban hành Quy chế quản lý và sử dụng

vốn tài trợ nước ngoài thuộc thẩm quyền quản lý của Bộ Nông nghiệp và

Môi trường;

Căn cứ Văn bản cử cán bộ tham gia Ban Chỉ đạo Dự án hỗ trợ kỹ thuật

“Hỗ trợ thực hiện và theo dõi triển khai Đóng góp do quốc gia tự quyết định tại

Việt Nam” của các Bộ và các cơ quan có liên quan;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Biến đổi khí hậu và Vụ trưởng Vụ Tổ

chức cán bộ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Dự án “Hỗ trợ lên kế hoạch và thực hiện

Đóng góp do quốc gia tự quyết định tại Việt Nam” (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ

đạo) gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông Lê Công Thành, Thứ trưởng Bộ Nông nghiệp và Môi trường,

Trưởng ban.

2

2. Ông Tăng Thế Cường, Cục trưởng Cục Biến đổi khí hậu, Bộ

Nông nghiệp và Môi trường, Phó Trưởng ban.

3. Ông Nguyễn Thạch Đăng, Phó Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chính, Bộ

Nông nghiệp và Môi trường, Uỷ viên.

4. Ông Quách Quang Đông, Phó Cục trưởng Cục Đổi mới sáng tạo,

Chuyển đổi xanh và Khuyến công, Bộ Công Thương, Uỷ viên.

5. Bà Nguyễn Thị Thu Hằng, Phó Vụ trưởng Vụ Khoa học công nghệ,

môi trường và Vật liệu xây dựng, Bộ Xây dựng, Uỷ viên.

6. Ông Vũ Đức Đam Quang, Phó Vụ trưởng Vụ Hợp tác quốc tế, Bộ

Nông nghiệp và Môi trường, Uỷ viên.

7. Ông Lê Ngọc Tuấn, Phó Cục trưởng Cục Biến đổi khí hậu, Bộ

Nông nghiệp và Môi trường, Uỷ viên.

8. Ông Nguyễn Tiến Huy, Giám đốc Văn phòng doanh nghiệp vì sự Phát

triển bền vững, Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam, Uỷ viên.

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ tham mưu, giúp Bộ trưởng Bộ Nông

nghiệp và Môi trường chỉ đạo, giám sát việc thực hiện Dự án hỗ trợ kỹ thuật

SIM-NDC theo mục tiêu, tiến độ, chất lượng và nguồn lực đã được phê duyệt

trong Văn kiện Dự án.

Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của Bộ Nông nghiệp và Môi

trường trong công tác chỉ đạo, giám sát hoạt động của Dự án; ban hành Quy chế

hoạt động của Ban Chỉ đạo.

Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi Dự án

kết thúc.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Chánh Văn phòng Bộ; Vụ trưởng các Vụ: Tổ chức cán bộ, Kế hoạch - Tài

chính, Hợp tác quốc tế; Cục trưởng Cục Biến đổi khí hậu; Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thứ trưởng Lê Công Thành;

- Các Bộ: Công Thương, Xây dựng;

- Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam;

- Đại sứ quán Nhật Bản tại Việt Nam;

- Cơ quan Hợp tác quốc tế Nhật Bản tại Việt Nam;

- Lưu: VT, TCCB.

Q. BỘ TRƯỞNG

Trần Đức Thắng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-05T07:18:35+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Nguyễn Thành Lệ<ntle@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-05T16:32:23+0700
	Bộ Tài nguyên và Môi trường - Hà Nội
	Nguyễn Văn Triều<nvtrieu@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-07T16:31:19+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Lê Văn Thành<lvthanh@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-12T19:14:40+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Trần Đức Thắng<tranducthang@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-13T08:17:12+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-13T08:17:13+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-13T08:17:13+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-13T08:17:30+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!